1kuebler.com
300 m/s2 IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2024
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(inkremental, absolut)
Lineare Messtechnik
. X
d
X
e
XXXX
f
.XX
c
XXXX.
a 		 Mechanik
	2	 = Wechselmontage 1)
	6	 =	Festmontage 2)
b 		 Messbereich
	0025 =   250 mm
	0050 =   500 mm
	0100 = 1000 mm
	0125 = 1250 mm
d 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
e 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
f 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
c 	 Angebauter Drehgeber
36 	 = Sendix 3610, inkremental
	M3	= Sendix M3663, absolut, SSI
F3 	 = Sendix F3663, absolut, SSI
M8	= Sendix M3668, absolut, CANopen
			   Sendix M3668, absolut, SAE J1939
			   Sendix M3668, absolut, IO-Link
	F8 	 = Sendix F3668, absolut, CANopen
Optional auf Anfrage
-	 Andere Messbereiche

Empfohlene Standardvarianten (mit Drehgeber inkremental, absolut)
Weitere Varianten (mit Drehgeber absolut)
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
Empfohlene Standardvarianten (mit Drehgeber analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
. X
d
X
e
XXXX
f
.M1
c
XXXX
b
.
1)	 Seilzugmechanik mit Klemmflansch. Drehgeber kann durch Kunde gewechselt werden.
2)	 Drehgeber kann nur werkseitig gewechselt werden.
3)	 Mit ccw-Option.
4)	 Auslieferzustand ist skaliert auf Messbereich.
	 Beschreibung für Skalier- und Endschalterfunktion siehe Datenblatt M3661.
5)	 Auslieferzustand ist unskaliert.
	 Beschreibung für Skalier- und Endschalterfunktion siehe Datenblatt M3661.
Bestellschlüssel mit analogem Sensor
(skaliert auf Messbereich)
b 		 Messbereich
	0025 =   250 mm
	0050 =   500 mm
	0100 = 1000 mm
	0125 = 1250 mm
. X
d
0000.
c 		 Ausgang Analogsensor / Versorgungsspannung
A11 	= 4 ... 20 mA / 12 ... 30 V DC
	A22 	= 0 ... 10 V / 12 ... 30 V DC
	A33 	= Potentiometer 1 kΩ / max. 30 V DC
	d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PVC
	3 	= 	M12-Stecker axial, 4-polig
XXX
c
XXXX
b
.
Optional auf Anfrage
-	 Andere Messbereiche
-	 Andere Seilbefestigungen:
	 M4-Gewinde, Ringöse oder Karabinerring
-	 Geänderte Kabel- bzw. Steckerorientierung
-	 Geänderte Seilaustrittsrichtung
-	 Schutzart Sensor IP67
-	 Erhöhter Temperaturbereich
	 -40 °C ... +85 °C und -20 °C ... +120 °C
a 		 Mechanik
	2	 = Wechselmontage 1)
	6	 =	Festmontage 2)
b 		 Messbereich
	0025 =   250 mm
	0050 =   500 mm
	0100 = 1000 mm
	0125 = 1250 mm
d 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
e 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
f 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten
			   Drehgeber
c 	 Angebauter Drehgeber
	M1	= Sendix M3661, absolut 3)
Optional auf Anfrage
-	 Andere Messbereiche